Emri: Zamri

Mbiemri: Emurilai

Edukimi: Fakulteti i stiomatologjisé neé
Universitetin Shén Kivili dhe Metodi - Shkup,
Specializimi - Oriodonci - Shkup, akiualishi
Magjistér dhe para mbrojijes s& titallit

Emri:Dorina

Mbiemri: Mele

Edukimi; Do, Dr Dorina Mele ka perfunduar
studimet ¢ loria me reculinte fe shkelgyera
(medalje ari), ne vitin 1993 prane Universiteti

te Tiranes, Fakulteti i Mjekesise, dega Doktor. el
) qumhg.jl. o _ Korigjimet estetike né regjionin frontal
Terapia ¢ ndheznar ndaj biofilmit — nje gasje e re Eememcku npovenu so ghponmaina pecuja
ne profilaksi ) Prezentim rasti me pacienté me estetiké jo 18 Tema: MENAXHIMI | DEFEKTEVE OROFACIALE NE
Ynamenama mepanuja 3a 6uoduam — eden nos mjaflueshme né reg]i(i::min frontal, dhe korigjimi i tyre STOMATOLOGHNE BASHEEKOHORE
npucman do npoduiarcuja me kompozite bashkékohore.
Mp. Coeu. Oproaont 3ympn Emypaan Tema: MEHAUHPARE HA OPODALMIANHIMTE JEDEKTH
Eshte mjeke kliniciste me pervoje 25-vjecare, drejluese ¢ nje CTOMATONOIIKHOT (DAKYITET 1O JaBpUIM BO BO COBPEMEMATA CTOMATONOTMIA
klinike multidisiplinare. Yuupepanreror Ceetn 1 Kupua n Meroan. Axryanno
Ka pumnuar dhe punon &1 pcdngnge q;-jﬂshl_m: prané MAMHCTAP W Npea l.'l,{l_ﬁpal-li:'i HE THTY1a A0KTOP HAa H{‘I.}’I:H-
Universitetit 12 Mjekesise te Tiranes, ne Fakulietin ¢ MpesenTHpane Ha CIYYSCEH HA NAUNEHTH CO SIMPOZIUM
Mjckesise Dentare, si dhe ne shkollat e larta te teknikeve HapyLIeHa ecTeTHEa Bo GipoHTaIHaTa perija, 1
dentare “Medikadent”, “Ivoclar-Vivadent & Partners”™ dhe HHEBHATa KOPEKIH]A CO COBPEMEHN KOMTIOZHTH, ME PJESEMARJE NDERKOMBETARE
akmualisht ne Akademine “Tvodem™, Simpoziuml &shié | akredituar nga komisioni pér
Prey vitit 2007 eshie trajnere ¢ certifikuar ¢ kompanise céshtje stomatologjike prané Dhomés Stomatologjike
Ivoclar Vivadent per sistemin BPS (protezat biofunksionale). 1é Magedonise me B pikeé per pjesemarrje
Prej vitit 1998 eshie drejluese teknike e distributorit dentar pasive dhe me 12 pikeé pér pjesemarrje aktive.
“D. Mele Co™ me gender ne Tirane, 1 cili perfageson
kompani dentare me reputacion internacional si: “Ivoclar KOTIZIMI
~Vivadent”, “Bego”, EMS . “Komet™, “Kavo™etj. prane te Kotizimi : 1200 den
cilave kryen trajnime periodike ne lidhje me materialet dhe Per anétarel @ SHSSH. : 800 den
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teknologyite me 1 neja.

Jou. [p Jopura Mene ra sanpiim cTyamnme ¢o omsMnm

pexyarard (wared meaan), so 1993 roa. Bo Tupasckmnor Oellimi Pagesés: Simpozivm-Mars 2019

viausepsurer, Meanuncsn Gakyinrer, oacex CroMaronorija. 31.03.2019
Ona e kaunnskn paboruk co 25 moa. Paborno nekycreo. Amfiteari { Univerisietit (¢ Tetovis
VOPABHTEN HA 103 MYTTHIRCUNILTHHEPAHA KAHHM K. Ora 9.00-10.00 Regjistimi

PaGorena n padoTn Kako NnAABOPCIICH 1 SCOP BO y hai ;
Tupancenor ¥Ymecpeurer, Meanunneska Cromaromorsja i m 16.00 2 ﬂ'ﬂ'l‘ﬂ'
BO BHCOKHTE Talum Texunasn mroan “Meansansent™, 10.15 Ligférgjere I-ré Assoc. Professor Edit Xkajanka
“Heoxnap — Busaaesnt n [Taproepn™ u akryaano Bo PROME DI K A 10.35 dikutim
enujara “Heozent”. 10.40 Ligiérata ¢ 11-4¢ Prof. Dr. Biljana Kapushevska

I/ 1o, E anueHumpan tpedep i KoMuaHnjara il =
paaent 3a cucresmor BITC (Buodwhnkumonaimme 1100 disk

11,05 Pauzé — Koktej |
fUKH PAKOBOMTEN WA KoMnanujara “J1 . 1200 Ligiérata e I11-#¢ Prof. Dr.
Tupana koj ja npercrasyas ity 12.20 diskutim
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Emri: Edit
Mbiemri: Xhajanka
Titulli: Assoc, Professor
Edukimi;: E diplomuar né Fakulictin ¢
Medicines, Departameti | Stomatologjise,
Universiteti | Tiranés (1986 - 1998), Diplome
Exelence
Pérdorimi i masés sé dyfishté me Lugén Centrike
pér pércaktimin e Okluzionit Qendror né protezat
totale
Nuompeta na deojuuom omucor co genmpuana
JANCHIA 30 00pedyeaiee Ha WeHmpaInama
OKIVINfA Kaj momainume npomen

Specializim post-diplomik né Mjekeésing
Stomatologjike, specializim né protezat fikse dhe
moile, Universiteti 1 Barit, Itali, 2001

Hulumtime me interes: Aktiviteti hulumtues éshté 1
fokusuar né ortodonci; né Sistemin ortodontik Bio-
funksional, Protezat e lévizshme dhe fikse.
Eksperinecé: Titulli aktual — Dekan i Fakultetit
Mijekésisé Stomatologjike, Tirané, Shqipéri, nga viti
2016. Pérgjegjése pér "Protezat e levizshme”, Ligjérues
né Ortodonct né Fakultetin e Mjeksisé Dentare nga vili
2000, Ligjérues né "Universitetin ALDENT", Master
Cou

HNoctaunaomck cnenmjaminanny so Meanunncka

Cromaronornja, cnennjaniIanm)a 3a GUKcHn 0

MOOHAHH MPOTEIN.

Herpascysaskn nutepecn: Hetpakypaukata akTHBHOCT

), € HACOHEHa KOH IPOTOTHIKATA; Ha buodynkumonanen

STCKH CHCTEM, oTcTpaiane u duxkcupan Tporean.
AKTyanHa TaTyana — Jlexan na Meanunnexo
ki anmwsrer, Tupana - Anbannja, o1
BOPHA 38, MIOABHAHH NPOTEIH,,

HuHja B0 Meanumncko-

Emri: Biljana

M bicmri: Kapushevska

Edukimi; Prof, d-=r Biljana Kapushevska
dr.sci Klinika pér profeiiké fikse, fakulteti i
Stomatologjisé, UKM - Shkup

Cefalea me prejardhje-etiologji orofascijale,
pasqyre klinike dhe terapia

Heghanea co opoghacyujaine nomexio-
emuoiofuja, KIunuuKa clka o mepanija

Prof. d-r Biljana Kapusevska Dr.sci , Klinika pér
protetiké stomatologjike fikse né Fakultetin
Stomaologjik. UKM - Shkup.

Cefalea me etiologji orofascijale e cila vjen nga indet
muskulare, dhe paraget tenzion muskular, pér até bén
pjesé né grupin ¢ sémundjeve té pércjellura me

kontrakcion muskular. E lokalizuar né regjionin frontal,

mé shpesh bilaterlisht, pér njé koh té shkurtér e bén
pacientin té pa afté. Nodulet e formuara né muskujt
mastikator shkaktojné dhimbje té thellé, té cilén truri e
interpreton si cefalea. Terapa tek pacienti 1 tillé pas
mobilizimit me protezé, pérfshin edhe terapiné me
deprogramues anterior, shing stabilizuese, dozimi i
terapisé sipas rregullit dhe né kohé.

HNpod.a-p brugana Kanywescka dr.sci Kanansa wa doiscia
CTOMATOIOIITES MPOTeTHED CTOMaTOIMIEN

dhakyirer, YKHM,Cronje

Cefalea co opoatumjanio noTesno koja noTCRHY®a o/l
MYCKYJIHITE TKHEA NPETCTABYRA MYCKY/IHA mn‘ﬁﬂl,nm TATOA
MpHITaa Bo IPYIATE Ha BoNeCTH NPONPaTEHH o0 MYCKYIHA
KOHTPARUHJAJTOKANNINPAHA BO [l:-pﬂr-lrmau'r

PerHoH. HAJHECTO GHaa rcpamm.marrmrmjﬂo o

onecnocybyea nawnentor. Odopsennre Hm:l‘,yn__ H BO
MACTHEATOPHHTE MYCKYIH m.u.anu'rm:.ﬁuﬂ_ s

MOIOKDT ja HHTCPIPETHPG WK cefalea. Ti
BEUKBHOT DAIMENT (10 I PHAYIRILE
KOHCTPYKLM . ondaki i Tepar

Emri: Mira

Mbiemri: Jankullovska

Edukimi; Prof, Dr. Prodekan pér arsim -
Fakulteti | Stomatologjisé prang Universiteti
Shién Kirili dhe Metodi - Shkup

Materialet restaurative né stomatologjiné
preventive

Pecmaspamuanu Mamepujain 6o coapemenana
demcka cmamamaorosuja

Pacientél né moshén fEmijérore ¢ mentojng trajlimin
stomatologjik mé t& mire, edhe kur punohet pér
aplikimin ¢ metodave preventive dhe restaurative. Gjaté
intervenimit, géllimi i ¢do intervenimi do té ishte:
pengimi 1 imicimil 1€ kanesit dentar, kufizimi 1 fazes sé
pare t& zhvillimit ose zévendésimit 1€ indeve (€ forta 1&
zmaltit nése jané 1& shkatéruara nga kanesi dentar ose
trauma: mbrojtja dhe ruajtja e indit pulpar,
biokompatibiliteti, 1& arihet funksioni adekuat, &
kthehet estetika dhe 1€ mundésohet ruajtja e mire ¢
higpenés orale.

ﬂp-nq; J-p. Mupa Jankynoscka

i
TausenTire Ha AETCKA BOIPACT 1O FACAYKYBAAT
HajA0GPHOT CTOMATONOWKN TPeTMaH, o 1a ce
paBoTH 3a MPHMCHA 1A NPCBCHTHBHI HAN
pecTaBparHBHl MeToamn. TTpH Toa, ueaTa Ha cexoja

' .HHTEﬂ'BGHllH]H Gm Guaa: cnpevyBame Ha WHHIHjauKjaTa

THOT KAPHEC, OTPAHITYBAILE HA NOUETHATA

H pﬂ!lm WIH HAMOMECTYBARLC HA WP[I;EI‘: sabHH
IKOJIKY C€ OIITETEHH O/l ACHTAICH KAPHEC Hin
(IITHTA W 3TV BYBAME Ha MYIIHHOTO TKHBO,
BuokomnaTHBIIHOCT, Ja 0besdenn coonreTHa
ml!,ﬂﬂ Ce BPATH eCTETHKATA H 1A CC OBOIMOMH
OAPAVBARE HA SO0 OPAIHA XHTHEHA,




